
 
CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE 
COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL/2015  

SÃO LEOPOLDO/RS 
 

PROCESSO DE ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES  
 

RESOLUÇÃO Nº 04/2015 
 

 A Comissão Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Municipal n° 8.258 de 26 de março de 2015, RESOLVE: CONVOCAR os candidatos a 
Conselheiro Tutelar, APROVADOS na prova escrita, cujo resultado será divulgado no dia 
10/08/2015, de acordo com o EDITAL 06/2015, para a reunião onde ocorrerá o sorteio dos 
números e a exposição das regras do pleito. 

 
Local: Salão Nobre da SMED – Antiga Prefeitura 
Endereço: Praça Tiradentes, s/nº - Centro – São Leopoldo 
Horário: 18h 
 
 

São Leopoldo, 22 de julho de 2015. 
 
 
 
 
 

SANDRA MÁRA BUENO DE ALMEIDA 
Presidente COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

ELEIÇÕES UNIFICADAS CONSELHO TUTELAR 
 

 

JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA SÁ                       REJANE BOTTEGA VICTÓRIA 
Comissão Especial Eleitoral                            Comissão Especial Eleitoral 
 
 
 
 
 

JULIANE LINCK 
Comissão Especial Eleitoral 

 
 
 


